
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Etelä-Karjalan Kylät ry

Lausunto

11.06.2020

Asia:  VN/1001/2020

Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yksi suuremmista 2000-luvun valtakunnallisista kärkihankkeista ja keskeisimmistä 
kehittämiskohteista on ollut digitaalisuuden lisääminen. Panostuksia siihen on tehty myös Etelä-
Karjalassa. Mobiiliverkkojen kehitys ja niihin liittyvät investoinnit ovat osaltaan mahdollistaneet 
entistä kattavamman ja nopeamman palvelun osissa maakuntaa. 

Tultaessa 2020-luvulle ja koronakevään aikaan, niin digitaaliset valmiudet kuin tietoliikenneverkon 
toimivuus ovat joutuneet todelliseen testiin. Olemme todistaneet kuntien perusopetuksen ja 
oppilaitosten siirtymisen etäopetukseen, kauppojen ja ravintolapalveluiden kotiin 
toimituspalveluiden nopean kehittymisen, verkkokaupan nousun, työntekijöiden siirtymisen 
etätöihin, kokousten ja neuvottelujen sekä sukujuhlien ja valmistujaisten siirtymisen virtuaalisille 
alustoille. Ainakin osasta käytännöistä pidetään kiinni myös jatkossa. Uudessa normaalissa 
digitaalisuus ei ole enää vaihtoehto vaan elinehto.

Viimeistään poikkeusolot paljastivat karulla tavalla puutteet tietoliikenneyhteyksissä maakunnan 
alueella. Etelä-Karjalassa tarvitaan pikaisesti lisää investointeja kiinteään tietoliikenneverkkoon. 
Harvaan asutuilla alueilla markkinaehtoinen yhteyksien rakentaminen ei tuota toivottuja tuloksia.   
Etelä-Karjalan Kylät ry:n hallitus toteaa, että laajakaistarakentamista tulee voimakkaasti edistää 
Etelä-Karjalassa. Pidämme erittäin tärkeänä, että laajakaistarakentamista edistetään kattavammalla 
julkisella tuella, nykyinen suunniteltu tukitaso ei ole riittävä.  Maaseutualueiden lisäksi nopeita 
verkkoyhteyksiä tarvitaan myös taajamien lähellä olevilla asuinalueilla.

Etelä-Karjalan alueella mobiiliverkko on osin epävakaa eikä kata kaikkia alueita. Erityisesti nyt 
korona-aikana olemme saaneet viestiä toimimattomista, katkeilevista sekä hitaista 
verkkoyhteyksistä etenkin maakunnan kärkikunnissa.  Tietoverkot kuormittuivat erityisesti päivisin 
koululaisten ja opiskelijoiden sekä etätyöntekijöiden työskennellessä samaan aikaan verkossa. Etelä-
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Karjalan monia kesä- ja vapaa-ajan asuntoja käytetään yhä pidempiä jaksoja etätöiden lisääntyessä. 
Niin monipaikkainen asuminen kuin maalle muutto on kasvussa.

Hallitusohjelmassa määritellään: ”Rakennetaan digitalisaation edistämisen ohjelma, jonka myötä 
julkiset palvelut on oltava kansalaisten ja yritysten digitaalisesti saatavilla vuoteen 2023 mennessä.” 
Todetaan myös: ”Haasteena on nopeiden viestintäyhteyksien saatavuus. Verkkojen nykyinen 
kapasiteetti ei tue riittävästi asiakastarpeita, digitaalisia palveluita ja automaatiota. Verkot ovat 
alusta yhteiskunnan palveluille, ja niiden tulee olla palvelutarvetta vastaavassa kunnossa koko 
maassa.” Ensisijaisesti vastuu nopeiden yhteyksien rakentamisesta kuuluu valtiolle. Hallitusohjelman 
asettamien tavoitteiden ei tulisi rasittaa lisää jo haasteellista kuntataloutta.

Lakiesityksessä hankkeen toteuttamiseen on varattu tukirahoitus vain vuodelle 2021. Kattava 
laajakaistaverkkojen rakentaminen vaati suunnitelmallisuutta sekä pitkäjänteisyyttä, joten 
lakiesitykseen pitäisi määritellä tukirahoitus vuosille 2021 – 2025.  Lakiesityksen kirjattu rahoitus ei 
ole riittävä edes yhden vuoden tarpeeseen.

Etelä-Karjala haluaa edistää maakunnallista digivoimaa. Maakuntaohjelmansa 2018-2021 mukaisesti 
Etelä-Karjala on etevä edelläkävijä. Siihen integroituu myös Etelä-Karjalan innovaatiostrategia 2018-
2021, jonka sydän sykkii innovaatioille ja digitalisaatiolle. 

Etelä-Karjalan Kylät ry esittää seuraavia muutoksia lakiesitykseen:

-laajakaistatuen piiriin tulisi ottaa myös vapaa-ajan asunnot 

-kuntien pakollisesta tukiosuudesta tulisi luopua 

-rahoitus tulee lakiesityksessä varata ainakin vuosille 2021 – 2025 

-valtiontuen osuus tukikelpoisista kustannuksista tulee nostaa 80 prosenttiin

 

Suuronen Raija
Etelä-Karjalan Kylät ry - Hallitus
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